aut Senatus consultus comprehendit.  
 Sed cum in aliquo casu sententia eorum  
 manifesta est iniqui Jurisdictioni  
 præsertim ad similia procedere, atque ita ius  
 dicere. Bonus tex. in l. his solis  
 - C. de reuocand. donat. §. fin. singul.  
 Alex. cons. 75. volu. nu. 3. et 4.  
 Dicens, quod quando plura habent eandem  
 rationem, licet de vno fiat mentio,  
 videtur fieri gratia exempli, et  
 non restrictive: Quod ante eum dixit  
 Bal. in l. de quibus ff. de legib. n. 38.  
 Paul. de Castro cons. 83. 2. volu.  
 Latissime Sym. cons. 62. nu. 14.  
 acem concordan.

— 3. Principaliter confirmantur  
 supradicta, et reuadetur hæc veritas, ex  
 sent. Abb. in cons. 1. nu. 7. et ante  
 nem. 7. volu. 1. Dicentis, quod non  
 solum debemus recedere a verbis legis  
 et seruare mentem, quando mens  
 seu ratio expressa est in lege. sed  
 etiam ubi ratio non est expressa.  
 Dummodo illa ratio possit verisimilis.

confeeturavi. Perquam ratione m  
et si verba sint contraria, debent ne  
tium decidi, et ad coniecerandum  
rationem legis, debemus coniecerare  
propter quid fecinet. seu qua ratione  
fuit motus vtr sapiens ad id statuendū  
Pro quo est bonus tex. in l. scire oportet  
§. aliud autem ff. de excusa. tutor.  
vbi verba sunt. Sed et si maxime  
verba legis hunc habeant intellectu,  
Tamen mens legislatoris aliud vult.  
Pues segun buena discrecion y buena  
rason, requiere la ley del royno que se  
comience el pleito en la Chancilleria  
y se sentencie por dos sentencias  
de Oydores para que aya lugar la  
segunda suplicacion. Claro es a  
y forzoso verisimilmente que  
fue por que en tal caso no vno mas  
de dos instancias y dos sentencias,  
No se puede ymaginar ni considerar  
otra rason. Et sic illa habetur pro  
e pgressa iuxta glos. ordi. et conue.  
recep. in l. quavis l. de fide inst.

832

Pues atento que todo esto conuerzio  
en nuestro caso, que no vno mas de dos  
sentencias, y dos instancias. Porque  
despues que el pleito se retiuo en la  
chancilleria no se recibio a prueba aun  
que se suele haber muchas veces. Pues  
con la misma razon que pudo mouer  
y mouio verisimilmente a los legisladores.  
Procede y ha lugar en nuestro caso la  
Ley que permite la dicha 2<sup>a</sup> suplicacion.  
Prz tecea d. l. i. licet loquatur in  
litibus ceptis in regalibus Cancellarijs  
et tamen debet de iure ad aliam  
casum in quo statuens, vel legislator  
idem disposuisset sic cogitasset, aut  
interrogatus fuisset. glos. est singul.  
in l. tale pactum ss. fin. ff. de pactis.  
Quam ibi ad hoc notant Bal. Paul. et  
Jas. et Angel. et dictam glos. dicit  
valde singul. Jas. in l. Titius §. Tertius  
ff. de liber. et post. in 2<sup>a</sup> col. (Pmo  
et in alia qua libet dispositione: dis  
positio facta in vno casu, et tamen  
ad alium, in quo verisimiliter disponens